
СОГЛАСОВАНО 

Военный комиссар  

 г. Ишимбай и Ишимбайского района 

Республики Башкортостан  

____________________ В.Виноградов 

         
Администрации сельского поселения Верхоторский сельсовет 

муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№   46 « 15 » декабря 2017 г. 

«Об организации первичного воинского учета граждан, 

пребывающих в запасе». 

       Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 

года «Об обороне», от 28 марта 1998 года «О воинской обязанности и военной 
службе», от 26 февраля 1997 года «О мобилизационной подготовке и 
мобилизации в Российской Федерации» и постановления Правительства 
Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. N 719 «Об утверждении положения о 
воинском учете» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Обязанности по ведению первичного воинского учета граждан возложить на 

Тетькову Ольгу Ивановну.  
2. При убытии в отпуск, командировку или на лечение Тетьковой Ольги 

Ивановны временное исполнение обязанностей по ведению первичного 
воинского учета возложить на Иралину Татьяну Александровну. 

3. Документы первичного воинского учета при убытии в отпуск, командировку  

или  на лечение передавать по акту. 
4. Для ведения первичного воинского учета выделить кабинет № 2 здания 

администрации   сельского поселения Верхоторский сельсовет. Обеспечить 
сейфом (железным шкафом),  обеспечивающих сохранность документов по 
первичному воинскому учету. 

5. Управляющей делами сельского поселения Верхоторский сельсовет 
определить функциональные обязанности для работника, ответственного за 
осуществление первичного воинского учета. 

6. При осуществлении первичного воинского учета в администрации   сельского 

поселения Верхоторский сельсовет руководствоваться Федеральным законом 

«О воинской обязанности и военной службе» и другими руководящими 

документами. 
5. Настоящее постановление довести до указанных лиц. 

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации  

сельского поселения                                                          А.В.Турчин



 


